ПРОЕКТ

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_________                                                                                                       № ___

пгт Пижанка

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Пижанский муниципальный округ Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области, утвержденный решением Думы

Пижанского муниципального округа Кировской области от 27.10.2021 №

3/21 (далее - Устав) следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 8 Устава:

1.1.1. в пункте 42 слова «проведение открытого аукциона на право

заключить договор о создании искусственного земельного участка»

исключить;

1.1.2. дополнить пунктами 46, 47 следующего содержания:

«46. Принятие решений о создании, об упразднении лесничеств,

создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях

населенных пунктов муниципального округа, установлении и изменении их

границ, а также осуществление разработки и утверждения

лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях

населенных пунктов;

47) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,

расположенных на землях населенных пунктов муниципального округа;».

1.2. Дополнить статью 10 Устава частью 4 следующего содержания:

«4.  Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при

наличии в границах муниципального образования объектов

соответствующего вида контроля.».

1.3. В части 1 статьи 37 Устава:

1.3.1. в пункте 44 слова «проведение открытого аукциона на право

заключить договор о создании искусственного земельного участка»

исключить;

1.3.2. дополнить пунктами 50, 51 следующего содержания:

«50. Принятие решений о создании, об упразднении лесничеств,

создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях

населенных пунктов муниципального округа, установлении и изменении их

границ, а также осуществление разработки и утверждения

лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях

населенных пунктов;

51) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,

расположенных на землях населенных пунктов муниципального округа;».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской

области.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа

Кировской области после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Думы Пижанского

муниципального округа                                                         В.И. Лаптева

Глава Пижанского

муниципального округа                                                А.Н. Васенин